ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v báo cáo công tác quản lý, bảo

vệ rừng năm 2020, triển khai nhiệm

vụ năm 2021 và các năm tiếp theo

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

 Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ngọc Hồi;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 19/VP-NNTN ngày 04/01/2020 của Văn phòng

UBND tỉnh Kon Tum về việc báo cáo việc triển khai kết luận của đồng chí Bí thư

Tỉnh ủy tại Hội nghị tổng kết công tác quản lý, bảo vệ rừng năm 2020, triển khai

nhiệm vụ năm 2021 và các năm tiếp theo (gửi văn bản kèm theo); UBND huyện

yêu cầu:

Giao Hạt Kiểm lâm huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và

PTNT, các đơn vị Chủ rừng, UBND các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan rà soát,

tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng báo cáo về công tác quản

lý, bảo vệ rừng năm 2020, triển khai nhiệm vụ năm 2021 và các năm tiếp theo;

hoàn thành dự thảo báo cáo gửi về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và

UBND huyện) trước ngày 10 tháng 01 năm 2021 để báo cáo Sở Nông nghiệp và

PTNT. Các nội dung báo cáo như sau:

1. Tình hình vi phạm Luật Lâm nghiệp trên địa bàn (từ ngày 15 tháng 11

đến ngày 31 tháng 12 năm 2020).

2. Công tác tuyên truyền, vận động nâng cao ý thức, trách nhiệm của cán bộ,

đảng viên và Nhân dân trong công tác quản lý, bảo vệ rừng.

3. Việc xây dựng công tác phối hợp giữa Chủ rừng, Kiểm lâm, Công an,

Viện kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân các cấp trong từng khâu, từng bước xử lý

vụ việc, vụ án vi phạm Luật Lâm nghiệp.

4. Công tác thanh tra, kiểm tra việc tổ chức quản lý, bảo vệ rừng tại các địa

phương, đơn vị chủ rừng.

5. Việc xây dựng kế hoạch và tổ chức các đợt ra quân, tuần tra, truy quét, xử

lý các hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp.

6. Việc đánh giá, rà soát, xác định các vấn đề bất cập, khó khăn và giải pháp

khắc phục đối với các chính sách trong lĩnh vực lâm nghiệp.

7. Việc rà soát, đánh giá Phương án thí điểm giao rừng gắn với hỗ trợ cộng

đồng, hộ gia đình phát triển kinh tế rừng.

8. Việc xây dựng kế hoạch trồng rừng năm 2021.

2

9. Việc xử lý diện tích đất chồng lấn, lấn chiếm và sản xuất nông nghiệp trên

đất lâm nghiệp.

10. Việc rà soát quy hoạch, thanh tra hoạt động và xử lý các cơ sở chế biến

gỗ và mộc dân dụng trên địa bàn.

11. Việc xử lý gỗ tang vật tịch thu trong các vụ vi phạm Luật Lâm nghiệp,

gỗ tận thu, tận dụng lâm sản.

12. Giải pháp quản lý và xử lý việc sử dụng hồ sơ, hóa đơn của các doanh

nghiệp kinh doanh, chế biến gỗ.

13. Việc rà soát, đánh giá năng lực, trách nhiệm đội ngũ lãnh đạo các Ban

quản lý rừng, Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp, trên cơ sở đó có phương án sắp

xếp, thay thế cho phù hợp…

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP;

- Các đơn vị chủ rừng trên địa bàn huyện (p/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2021-01-05T10:40:10+0700

		2021-01-05T10:45:24+0700

		2021-01-05T10:45:28+0700

		2021-01-05T10:45:29+0700

		2021-01-05T10:45:30+0700